
МИНИСТЕРС ТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

ПРИКАЗ

» 2024 г. Донецк

Об утверждении Плана совместных информационно-просветительских мероприятий 
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ГБУ «ГДКБ №2 г. Донецка»

на 2024-2025 учебный год

Согласно Концепции по формированию здорового образа жизни и профилактики 
заболеваний в Донецкой Народной Республике на период до 2025 года, утвержденной 
Указом Главы Донецкой Народной Республики ОЕОЗ,2019 № 60, во исполнение пп. 4.2, 4.3, 
4.4 Протокола заседания постоянно действующей межведомственной рабочей группы по 
предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав 
и интересов от 30.07.2024 г. с целью координации информационно-просветительской 
деятельности образовательных организаций и организаций здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План совместных информационно-просветительских 
мероприятий ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ГБУ «ГДКБ №2 г. Донецка» на 2024 - 2025 
учебный год (приложение 1).

2. Учителю Юрченко К.Ю. разместить План совместных информационно
просветительских мероприятий ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ГБУ «ГДКБ №2 г. 
Донецка» на 2024 - 2025 учебный год в течение десяти рабочих дней со дня издания 
настоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

З.В. Акрытова



Приложение 1 к приказу
от «/2£ » ____________ 2024 г.
№ ______

^ЖГВЙ|ЖДАЮ»
Директор ГКОУ

Ж^У«ДонецкаяС?ШИ № 29»
//О $$ ОУ-дУ. __ /П^Чггт

W ~ О аГ'С С~- ‘

'___ _ Акрытова З В. 
ЖДЯ 2024 г.

План совместных информационно-просветительских мероприятий 
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ГБУ «ГДКБ №2 г. Донецка» “ 

на 2024-2025 учебный год

№ 
п/п

Мероприятие Целевая 
аудитория

Ответственные 
исполнители

Сроки реализации

Работа с обучающимися
1. Проведение «Единых информационных дней», 

приуроченных к Всемирным и Международным дням 
здоровья, актуальным вопросам охраны здоровья

Обучающиеся
1 -9 классов

Сотрудники ГБУ 
«ГДКБ №2
г. Донецка», 
медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29»

03.10.2024 - Всемирный день трезвости и 
борьбы с алкоголизмом;
10.10.2024 - Всемирный день
психического здоровья;
15.10.2024 - Всемирный день мытья рук;
12.11.2024 - Всемирный день борьбы с 
пневмонией;
21.11.2024 - Международный день отказа 
от курения;
01.12.2024 - Всемирный день борьбы со 
СПИДом;
03.12.2024 - Международный день
инвалидов;
01.03.2025 - Международный день
борьбы с наркоманией;



24.03.2025 - Всемирный день борьбы 
против туберкулеза;
07.04.2025 - Всемирный день здоровья;
31.05.2025 - Всемирный день без табака

2.

і------

Проведение Недели здоровья «Береги свое здоровье» 
в рамках месяца воспитания культуры безопасности 
жизнедеятельности «Знаем, предупреждаем, 
соблюдаем!»

Обучающиеся
1 -9 классов

Медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29», 
классные 
руководители

23.09-30.09.2024

3. Проведение мероприятий в рамках Недели 
профилактики вредных привычек и пропаганды ЗОЖ

Обучающиеся
1-9 классов

Медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29», 
классные 
руководители

18-22 ноября 2024

4. Проведение Республиканской недели здоровья. 
Всемирный день здоровья

Обучающиеся
1 -9 классов

Медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29»; 
классные
руководители

07-12 апреля 2025

5. Организация просветительной работы (гигиеническое 
воспитание школьников, профилактика употребления 
табака, курительных смесей, алкоголя, наркотических 
веществ, профилактика ОРВИ и гриппа и т.д.)

Обучающиеся
1-9 классов

Сотрудники ГБУ 
«ГДКБ Ка2
г. Донецка»; 
медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29»

Постоянно, согласно плану

6. Еженедельные беседы, инструктажи «Санитария и 
гигиена» с записью в классном журнале

Обучающиеся
1 -9 классов

Классные 
руководители 1-9 
классов

Еженедельно (вторник)

Работа с педагогическим коллективом
1. Распределение обучающихся на медицинские группы 

для занятий физкультурой (по результатам 
медосмотра), информирование учителя АФК: об 
обучающихся, освобождённых от занятий АФК по

Учитель АФК Медицинская сестра
ГКОУ «Донецкая
СШИ № 29»

Постоянно



1 состоянию здоровья; об обучающихся, имеющих 
ограничения при занятиях АФК по состоянию 
здоровья; об обучающихся, освобожденных от 
занятий АФК временно по болезни.

2. Рассмотрение вопроса «Результаты проведения 
диспансеризации (медицинского осмотра) 
обучающихся. Группы здоровья.» на ШкПМПк

Педагогическ 
ий коллектив

Медицинская сестра
ГКОУ «Донецкая
СШИ № 29»

Сентябрь-октябрь 2024

! з.

1

Разработка внеклассных мероприятий, создание 
педагогической копилки по ЗОЖ, по вопросам 
осознанного отношения обучающихся к здоровью

Классные 
руководители 
и воспитатели 
1 -9 классов

Заместитель 
директора по ВР, 
медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29»

В течение учебного года

4. Проведение обучающего семинара по
организации обучения педагогических работников на 
выкам оказания первой помощи

Педагогическ 
ий коллектив

Сотрудники ГБУ 
«ГДКБ №2 г.
Донецка»; 
медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая
СШИ №29»

1 раз в год (по согласованию)

Работа с родителями (законными представителями)

1. Проведение профилактических лекций и бесед на 
общешкольных собраниях

Родители 
(законные 

представител 
и) 

обучающихся

Заместитель 
директора по ВР, 
сотрудникй ГБУ 
«ГДКБ №2 
г. Донецка»; 
медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29»

В течение учебного года

2. Памятки для родителей по ЗОЖ Родители 
(законные 

представител 
и) 

обучающихся

Заместитель 
директора по ВР, 
классные 
руководители 1-9 
классов

В течение учебного года



3. Участие родителей во внеклассных мероприятиях по 
ЗОЖ

Родители 
(законные 

представител 
и) 

обучающихся

Классные 
руководители 1-9 
классов, учитель 
АФК

В течение года

Информационное обеспечение

1. Оформление стендов «Уголок здоровья» (в классах, возле 
медблока)

Обучающиеся 
1 -9 классов, 
участники 

образовательн 
ого процесса

Классные 
руководители 1-9 
классов, 
медицинская сестра 
ГКОУ «Донецкая 
СШИ № 29»

Август 2024, обновление по мере 
необходимости

2. Просветительская работа на официальной странице ГБУ 
«ГДКБ №2 Г.ДОНЕЦКА» в социальной сети 
«ВКонтакте» https://vk.com/public219765369

Обучающиеся 
1 -9 классов, 
участники 

образовательн 
ого процесса

Сотрудники ГБУ 
«ГДКБ №2 
г. Донецка»

В течение учебного года

Заместитель директора О.В. Чернова

https://vk.com/public219765369

